0Àll{ARA lúl]l'l|cIPAL OE ESTÂilcn

rNDrcAÇÃo t". (j1*zozs

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Estância

A Vereadora que esta subscreve, nos ternos regimentais vigentes, indica ao Exmo.

Seúor Prefeito Municipal, que seja solicitado ao setor competente da

Administração Pública Municipal, manutenção e substituição de lâmpada em
postes de luz na Rua Existente , atrás da unit.

JUSTTFICATIVA

Tendo em vista o grande número de pedidos para instalação de uma iluminação
pública no respectivo local supramencionado, motivados pela escuridão durante a
noite, na qual aumenta a insegurança para todos que transitam neste trecho.

Nestes termos e na condição de .epresentante C: ccmunidade estanciana, solicitamos
ao Senhor Chefe do Poder Executivo, que seja realizado a referida indicação.

Sala das Sessões, Plenário Filadelfo Luiz da Costa, Palácio Legislativo Prefeito
Pascoal Nabuco, Estância, 10 de setembro de2025.

\\\
1r,,, 41-L,',,- )d 1',',r,t
Luci Cteide Santos Paixão

Vereadora Proponente

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Centro - Estância/SE - CEP 49.200-000 - Tê1.: (79) 3522-2?98
Fax: (79) 35?2-3257

www.camaradeestancia.se.gov.br
contato.cme@camaradeestancia.sê.gov.br